
30 mars 2011 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 31 sur 116

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ

Arrêté du 28 mars 2011 relatif à l’indemnisation forfaitaire des médecins exerçant à titre libéral
admis à participer à l’exercice des missions d’un établissement public de santé prévue à
l’article R. 6146-23 du code de la santé publique

NOR : ETSH1021075A

Le ministre du travail, de l’emploi et de la santé, le ministre du budget, des comptes publics, de la fonction
publique et de la réforme de l’Etat, porte-parole du Gouvernement, et la secrétaire d’Etat auprès du ministre du
travail, de l’emploi et de la santé, chargée de la santé,

Vu le code de la santé publique, notamment son article L. 6146-2,

Arrêtent :

Art. 1er. − Les conditions de l’indemnisation forfaitaire représentative de la perte de revenus des médecins
exerçant à titre libéral mentionnée à l’article R. 6146-23 sont fixées comme suit :

1o Pour la participation à des actions de formation, l’indemnité forfaitaire représentative de la perte de
revenus est fixée par demi-journée de formation à cinq consultations de médecin généraliste dans le respect des
tarifs fixés en application du 1o du I de l’article L. 162-14-1 du code de la sécurité sociale ;

2o Pour la participation à des réunions des instances délibératives et consultatives de l’établissement,
l’indemnité forfaitaire représentative de la perte de revenus est fixée à cinq consultations de médecin
généraliste par réunion, dans le respect des tarifs fixés en application du 1o du I de l’article L. 162-14-1 du
code de la sécurité sociale.

Art. 2. − Le directeur de la sécurité sociale et la directrice générale de l’offre de soins sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République
française.

Fait le 28 mars 2011.

Le ministre du travail,
de l’emploi et de la santé,

XAVIER BERTRAND

Le ministre du budget, des comptes publics,
de la fonction publique et de la réforme de l’Etat,

porte-parole du Gouvernement,
FRANÇOIS BAROIN

La secrétaire d’Etat
auprès du ministre du travail,

de l’emploi et de la santé,
chargée de la santé,

NORA BERRA


